UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-KHTC

V/v Đăng tải Dự thảo văn bản quy

phạm pháp luật.

           Thanh Hoá, ngày          tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa

Căn cứ Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm

2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học

tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Thực hiện Công văn số 1155/UBND-KTTC ngày 23/01/2024 của UBND

tỉnh Thanh Hoá về việc triển khai mức thu học phí đối với các cơ sở giáo dục

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2023 - 2024;

Thực hiện Công văn số 683/STP-XDKTVB ngày 07/4/2023 của Sở Tư

pháp về việc hướng dẫn quy trình xây dựng, ban hành văn bản QPPL của HĐND,

UBND tỉnh, theo đó, tại bước 2 phụ lục I có ghi: '' Cơ quan chủ trì soạn thảo phải

chủ động đăng tải toàn văn dự thảo Nghị quyết trên cổng thông tin điện tử của

tỉnh, của cơ quan chủ trì trong thời gian ít nhất 30 ngày để các cơ quan, tổ chức,

cá nhân đóng góp ý kiến''.

Vì vậy, đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa đăng tải toàn

văn dự thảo Tờ trình của Ban cán sự Đảng UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh về việc “ Sửa đổi mức thu học phí từ năm học 2023 - 2024 quy định

tại Khoản 2 Điều 2 Nghị quyết số 287/2022/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh” (có dự thảo Tờ trình và Nghị quyết gửi kèm).

Văn bản góp ý của các đơn vị xin gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo, địa chỉ:

Số 02 Hà Văn Mao, Phường Ba Đình, TP Thanh Hóa, email:

phongkhtc@thanhhoa.edu.vn, sau khi có ý kiến của các tổ chức cá nhân góp ý, Sở

Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm rà soát, tiếp thu sửa đổi hoàn chỉnh dự thảo

quyết định để gửi hồ sơ Dự thảo Quyết định đến Sở Tư pháp để thẩm định theo

qui định.

Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo để Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các Phó GĐ;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Hồng Lựu

		luuth.sgd@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-31T10:41:35+0700

		2024-01-31T11:06:05+0700

		2024-01-31T11:06:07+0700

		2024-01-31T11:06:07+0700